ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 марта 2024 года № 14

О внесении изменения в Постановление Правительства Республики Южная Осетия

от 4 декабря 2023 года № 76 «Об утверждении Положения о Министерстве труда

и социальной защиты Республики Южная Осетия»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о Министерстве труда и социальной защиты Республики

Южная Осетия, утвержденное Постановлением Правительства Республики Южная Осетия

от 4 декабря 2023 года № 76, изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1.  Министерство труда и социальной защиты Республики Южная Осетия

(далее – Министерство) является органом исполнительной власти, осуществляющим

выработку и реализацию государственной политики и нормативно-правовое

регулирование в сфере социального развития, демографии, опеки и попечительства, труда,

уровня жизни и доходов населения, оплаты труда (за исключением оплаты труда

военнослужащих и лиц, замещающих должности государственной службы иных видов),

пенсионного обеспечения, социального страхования, включая вопросы тарифов по

страховым взносам, социального партнерства и трудовых отношений, занятости

населения и безработицы, трудовой миграции, государственной гражданской службы,

социальной защиты населения, в том числе социальной защиты семьи, женщин и детей,

граждан пожилого возраста и ветеранов, граждан, пострадавших в результате

чрезвычайных ситуаций, социального обслуживания населения (за исключением

предоставления социально-медицинских услуг), а также осуществляющим контроль и

надзор в сфере охраны труда и трудового законодательства и контроль в сфере

государственной гражданской службы.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                       К. Джуссоев